
 
ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

 

Direzione generale 

07-01-02  Servizio Gestione offerta del territorio 
 

  1/2 

Prot.  N.  8274   DETERMINAZIONE  N.  590   DEL 23.07.2015 

Oggetto:    PRO LOCO - L.R. 2 agosto 2013, n. 21 e successive modifiche. 
DGR n. 47/22 del 25 novembre 2015. 
Iscrizione al Registro regionale delle Associazioni Pro Loco “Associazione 
Turistica Pro Loco Badesi Duemilaquindici”. 

     IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 3 giugno 1974, n. 10; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n.1, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari, Personale e Riforma della Regione n. 16957/92 del 9 

luglio 2015 con il quale sono state conferite al Dott. Stefano Usai le funzioni di Direttore del 

Servizio Gestione offerta del territorio dell’Assessorato del Turismo, Artigianato e 

Commercio; 

VISTO l’art. 5 della L.R. 2 agosto 2013, n. 21, così come modificato dalla L.R. 9 gennaio 2014, n. 1, 

che trasferisce alla competenza della Regione le funzioni in materia di Associazioni Pro Loco 

e abroga conseguentemente la lettera e) del comma 1 dell’art. 31, della L.R. 12 giugno 

2006, n. 9 (Conferimento di funzioni e compiti agli enti locali);   

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Turismo n. 200 del 17 marzo 2010 che istituisce 

il “Registro regionale delle Associazioni Pro Loco”; 

 

VISTO l’elenco regionale delle Associazioni Pro Loco pubblicato sul sito della Regione in data 

21.05.2013; 



 
ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

 
Servizio Gestione offerta del territorio DETERMINAZIONE N. 590 

 DEL  23.07.2015 

  

 

2/2 

VISTA la deliberazione n. 47/22 del 25.11.2014 con la quale la Giunta Regionale ha approvato le 

modifiche alle “Direttive in materia di Registro regionale delle associazioni Pro loco della 

Sardegna e criteri di concessione e rendicontazione dei contributi annuali di cui alla L.R. 

03.06.1974, n. 10”, già approvati con la deliberazione n. 5/55 dell’11.02.2014; 

VISTO in particolare l’art. 5 relativo alle modalità di iscrizione al Registro regionale delle 

Associazioni Pro Loco;   

 

VISTA la richiesta di iscrizione del 29.04.2015 al Registro regionale delle Associazioni Pro Loco, 

registrata al prot. n. 0000871 del 04.05.2015, della seguente associazione Pro Loco: 

“Associazione turistica Pro Loco Badesi Duemilaquindici” con sede in Badesi OT, Piazza 

Maestrale n. 1 – C.F./P.IVA 02612080909; 

 

VERIFICATI il possesso dei requisiti e la regolarità della documentazione, allegata alla suddetta 

domanda, previsti dagli articoli 3 e 4 delle sopraccitate direttive; 

 

RITENUTO di dovere provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

ART. 1) La seguente Associazione Pro Loco è iscritta al “Registro regionale delle Associazioni Pro 

Loco”: 

“Associazione Turistica Pro Loco Badesi Duemilaquindici” con sede in Badesi OT, 

Piazza Maestrale n. 1. 

 

La presente determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, comma 9, della L.R. 13.11.1998, n. 31, è 

comunicata all’Assessore del Turismo, Artigianato e Commercio. E’ altresì pubblicata per estratto sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Sardegna. 

 

Il Direttore  del Servizio 

                                                          Dott. Stefano Usai 
  
 
 
Il funzionario: F. Marras 
L’istruttore amministrativo: B. Toreno 

 


